
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 158  

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 02.12.2021 № 2135 «Об утверждении перечней главных администраторов 

доходов и источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Северо-

морск» (далее - постановление) следующие изменения: 

- в приложении № 1 к постановлению в перечне главных админи-

страторов доходов бюджета ЗАТО г.Североморск:   

1.1. Строки: 

« 

048  

Балтийско-Арктическое межрегиональное  

управление Федеральной службы по надзору  

в сфере природопользования 

 048 1 12 01010 01 6000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ  

в атмосферный воздух стационарными объектами 

(федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

 048 1 12 01030 01 2100 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты (пени по соответствующему платежу) 

          от 12.12.2025 г.                                                                     № 1889 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 02.12.2021 № 2135 «Об утверждении 

перечней главных администраторов  

доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

 048 1 12 01030 01 6000 120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 

 048 1 12 01041 01 6000 120 

Плата за размещение отходов производства 
(федеральные государственные органы, Банк  
России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 

 731 1 17 15020 04 1010 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты городских округов  
от физических и юридических лиц для реализации 
инициативного проекта 1 «Устройство скейт-
площадки в н.п.Североморск-3») 

 731 1 17 15020 04 1011 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты городских округов  
от физических и юридических лиц для реализации 
инициативного проекта 2 «Детская игровая  
площадка «Правила дорожного движения») 

 731 1 17 15020 04 1012 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты городских округов  
от физических и юридических лиц для реализации 
инициативного проекта 3 «Обустройство  
детской площадки по адресу: г.Североморск, 
ул.Авиаторов, д.8») 

 731 1 17 15020 04 1013 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты городских округов  
от физических и юридических лиц для реализации 
инициативного проекта 4 «Благоустройство пеше-
ходной дорожки от остановки до трапа с устройством 
наружного освещения, урн, скамеек в п.г.т.Сафоново») 

» 
исключить.  

1.2. После строки: 
« 

 707 2 02 25315 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление капитального ремонта и оснащение 
образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 

» 
дополнить строкой следующего содержания: 

« 

 707 2 02 25750 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов  
на реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 

». 



3 
 

1.3. После строки:  

« 

 709 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые  

в бюджеты городских округов 

» 

дополнить строкой следующего содержания:  

« 

 709 2 02 25349 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов  

на модернизацию учреждений культуры, включая 

создание детских культурно-просветительских 

центров на базе учреждений культуры 

». 

1.4. После строки:  

« 

 731 2 02 25555 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов  

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

» 

дополнить строкой следующего содержания:  

« 

 731 2 02 25576 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов  

на обеспечение комплексного развития  

сельских территорий 

». 

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2026. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести».  

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             В.А. Карпушкин 


